ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:             /UBND-LĐTBXH

V/v thông báo kỳ thi và phối hợp

tổ chức đăng ký dự thi tiếng Hàn

theo Chương trình EPS trong

ngành nông nghiệp và ngư nghiệp

năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày     tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 1032/SLĐTBXH-LĐVL ngày 04/7/2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng về việc thông báo kỳ thi

và phối hợp tổ chức  đăng ký thi tuyển lao động theo chương trình EPS trong

ngành nông nghiệp và ngư nghiệp năm 2022. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị

Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các nội dung:

1. Tuyên truyền phổ biến thông báo rộng rãi đến người lao động trên địa

bàn và niêm yết “Thông tin về điều kiện đăng ký, lệ phí dự thi, phương thức thi

tuyển Chương trình EPS năm 2022” tại trụ sở UBND xã  , thị trấn để người lao

động có nguyện vọng đăng ký dự thi tiếng Hàn theo Chương trình EPS đúng

thời gian quy định.

 ( Thông tin về điều kiện đăng ký, lệ phí dự thi, phương thức thi tuyển

Chương     trình EPS năm 2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội gửi kèm).

2. Hướng dẫn người lao động trực tiếp đến Hội trường tầng 5, Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội; địa chỉ: số 038, phố Xuân Trường, Phường Hợp Giang,

thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng để đăng ký dự thi; thời gian tiếp nhận đăng

ký: từ ngày 13/7/2022 đến ngày 15/7/2022 (03 ngày); lệ phí dự thi: 24

USD/người tương đương 576.000đ/người (mức thu cụ thể theo văn bản quy

định của Trung tâm lao động ngoài nước đăng trên website www.colab.gov.vn).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc đề nghị trao

đổi  với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội (đ/c Nông Thị Lý, số điện thoại

0206 3862 368) để phối hợp tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi:

- Sở Lao động-TB&XH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH (Lý, Thùy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2022-07-06T14:58:58+0700

		2022-07-06T10:50:44+0700

		2022-07-06T15:26:52+0700

		2022-07-06T15:26:52+0700